КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
30 декабря  2016 г.                    пгт Красногвардейское № 455-1

О  плане  работы  Красногвардейского
районного совета Республики Крым на
1 полугодие 2017 года

В  соответствии  Уставом  муниципального  образования  Красногвардейский
район  Республики  Крым,  Регламентом  Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым I созыва

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Утвердить план работы Красногвардейского районного совета Республики
Крым на 1 полугодие 2017 года (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию  по  вопросам  депутатской  деятельности,  местного  самоуправления,
защите прав граждан и взаимодействию с общественными организациями

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

Приложение к решению
Красногвардейского районного
совета Республики Крым
от  30 декабря 2016 г. №455-1

План работы
Красногвардейского районного совета Республики Крым

на 1 полугодие 2017 года

№№ Содержание мероприятий Дата
проведения

Ответственный исполнитель

1. Пленарные заседания Красногвардейского районного совета

1.1. Об  отчете  о  результатах
деятельности  главы
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики  Крым,  председателя
Красногвардейского  районного
совета в 2016 году

февраль Шантаев  Р.С.-  глава
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики  Крым,
председатель  Красногвардей-
ского районного совета

1.2. Об  отчете  о  работе  Контрольно-
счетной  палаты
Красногвардейского  района
Республики Крым в 2016 году

февраль Немирицкая  Н.Н.  –
председатель  Контрольно-
счетной  палаты
Красногвардейского  района
Республики Крым

Об  утверждении  Положения  о
муниципальной  службе  в  органах
местного  самоуправления  в
муниципальном  образовании
Красногвардейский  район
Республики  Крым  в  новой
редакции

февраль Шантаев  Р.С.-  глава
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики  Крым,
председатель  Красногвардей-
ского районного совета,

Об  отчете  о  результатах
деятельности  главы
Администрации
Красногвардейского  района  и
Администрации
Красногвардейского  района
Республики Крым в 2016 году

апрель Ганага  В.М.  –  глава
Администрации
Красногвардейского района

О внесении изменений в  решение
Красногвардейского  районного
совета  Республики  Крым  «О
бюджете  муниципального
образования  Красногвардейский
район  Республики  Крым  на  2017
год»

апрель Ганага  В.М.  –  глава
Администрации
Красногвардейского  района,
Нейков  И.Н.  –  председатель
постоянной  комиссии  по
вопросам  бюджета,  финансов,
местным налогам и сборам

2

О законодательной инициативе по
внесению в Государственный совет
Республики  Крым  проекта  закона
Республики  Крым  «О  внесении
изменений  в  отдельные  законы
Республики Крым»

апрель Шантаев  Р.С.-  глава
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики  Крым,
председатель  Красногвардей-
ского районного совета

Об  исполнении  бюджета
Красногвардейского  района
Республики Крым за 2016 год

июнь Ганага  В.М.  –  глава
Администрации
Красногвардейского района

Об  утверждении  Положения  о
проверке  соблюдения
муниципальными  служащими
ограничений  и  запретов,
требований о предотвращении или
урегулировании  конфликта
интересов,  исполнения  ими
обязанностей  и  соблюдения
требований  к  служебному
поведению

июнь Шантаев  Р.С.-  глава
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики  Крым,
председатель  Красногвардей-
ского районного совета

О внесении изменений в  решение
Красногвардейского  районного
совета  Республики  Крым  «О
бюджете  муниципального
образования  Красногвардейский
район  Республики  Крым  на  2017
год»

июнь Ганага  В.М.  –  глава
Администрации
Красногвардейского  района,
Нейков  И.Н.  –  председатель
постоянной  комиссии  по
вопросам  бюджета,  финансов,
местным налогам и сборам

Об отчете постоянной комиссии по
вопросам  бюджета,  финансов,
местным налогам и сборам

июнь Нейков  И.Н.  –  председатель
постоянной  комиссии  по
вопросам  бюджета,  финансов,
местным налогам и сборам

О  плане  работы
Красногвардейского  районного
совета  Республики  Крым  на  2
полугодие 2017 года

июнь Ютина  А.Б.  –  председатель
постоянной  комиссии  по
вопросам  депутатской
деятельности,  местного
самоуправления,  защите  прав
граждан  и  взаимодействию  с
общественными организациями

2. Заседания постоянных комиссий Красногвардейского районного совета

2.1. Постоянная комиссия по вопросам депутатской деятельности, местного
самоуправления,  защите  прав  граждан  и  взаимодействию  с
общественными организациями

Об  отчете  о  результатах
деятельности  главы
муниципального  образования

февраль Ютина  А.Б.  –  председатель
постоянной комиссии

3

Красногвардейский  район
Республики  Крым,  председателя
Красногвардейского  районного
совета в 2016 году

Об  отчете  о  работе  Контрольно-
счетной  палаты
Красногвардейского  района
Республики Крым в 2016 году

февраль Немирицкая  Н.Н.  –
председатель  Контрольно-
счетной  палаты
Красногвардейского  района
Республики Крым

Об  утверждении  Положения  о
муниципальной  службе  в  органах
местного  самоуправления  в
муниципальном  образовании
Красногвардейский  район
Республики  Крым  в  новой
редакции

февраль Ютина  А.Б.  –  председатель
постоянной комиссии

Об  отчетах  депутатов
Красногвардейского  районного
совета Республики Крым

февраль Ютина  А.Б.  –  председатель
постоянной комиссии

Об  отчете  о  результатах
деятельности  главы
Администрации
Красногвардейского  района  и
Администрации
Красногвардейского  района
Республики Крым в 2016 году

апрель Ганага  В.М.  –  глава
Администрации
Красногвардейского района

О законодательной инициативе по
внесению в Государственный совет
Республики  Крым  проекта  закона
Республики  Крым  «О  внесении
изменений  в  отдельные  законы
Республики Крым»

апрель Шантаев  Р.С.  –  глава
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики  Крым,
председатель
Красногвардейского  районного
совета

Об  утверждении  Положения  о
проверке  соблюдения
муниципальными  служащими
ограничений  и  запретов,
требований о предотвращении или
урегулировании  конфликта
интересов,  исполнения  ими
обязанностей  и  соблюдения
требований  к  служебному
поведению

апрель Ютина  А.Б.  –  председатель
постоянной комиссии

Об  отчетах  депутатов
Красногвардейского  районного
совета Республики Крым

апрель Ютина  А.Б.  –  председатель
постоянной комиссии

4

О  плане  работы
Красногвардейского  районного
совета  Республики  Крым  на  2
полугодие 2017 года

июнь Ютина  А.Б.  –  председатель
постоянной комиссии

Об  отчетах  депутатов
Красногвардейского  районного
совета Республики Крым

июнь Ютина  А.Б.  –  председатель
постоянной комиссии

2.2. Постоянная комиссия по вопросам бюджета, финансов, местным налогам
и сборам

О внесении изменений и
дополнений в решение
районного совета «О бюджете
Красногвардейского района на
2017 год»

февраль Ганага В.М. – глава
Администрации
Красногвардейского района,
Нейков И.Н. – председатель
постоянной комиссии

О предоставлении информации
о результатах контрольных
мероприятий, проводимых
контрольно-счетной палатой
Красногвардейского района
Республики Крым

февраль Немирицкая Н.Н. –
председатель контрольно-
счетной палаты
Красногвардейского района
Республики Крым,
Нейков И.Н. – председатель
постоянной комиссии

Осуществление текущего
контроля за реализацией
муниципальных программ,
утвержденных Администрацией
Красногвардейского района
Республики Крым

март Бастрыкина Э.М. –начальник
отдела экономика
Администрации
Красногвардейского района
Республики Крым
Нейков И.Н. – председатель
постоянной комиссии

Об оптимизации затрат на
содержание органов местного
самоуправления сельских
поселений и муниципальных
учреждений по их
обслуживанию

апрель Нейков И.Н. – председатель
постоянной комиссии

Участие в подготовке и
проведении публичных
слушаний

июнь Нейков И.Н. – председатель
постоянной комиссии

Об исполнении бюджета
муниципального образования
Красногвардейский район
Республики Крым за 2016 года

июнь Ганага В.М. – глава
Администрации
Красногвардейского района,
Нейков И.Н. – председатель
постоянной комиссии

5

Об исполнении бюджета
муниципального образования
Красногвардейский район
Республики Крым за 1 квартал
2017 года

апрель Ганага В.М. – глава
Администрации
Красногвардейского района,
Нейков И.Н. – председатель
постоянной комиссии

О поступлении налогов и сборов
на территории района

май Ганага В.М. – глава
Администрации
Красногвардейского района,
Нейков И.Н. – председатель
постоянной комиссии

О внесении изменений в
решение Красногвардейского
районного совета Республики
Крым «О бюджете
муниципального образования
Красногвардейский район
Республики Крым на 2017 год»

июнь Ганага В.М. – глава
Администрации
Красногвардейского района,
Нейков И.Н. – председатель
постоянной комиссии

Об отчете постоянной комиссии
по вопросам бюджета,
финансов, местным налогам и
сборам

июнь Нейков И.Н. – председатель
постоянной комиссии

О  плане  работы
Красногвардейского  районного
совета  Республики  Крым  на  2
полугодие 2017 года

июнь Нейков  И.Н.  –  председатель
постоянной комиссии

2.3. Постоянная  комиссия  по  экономической,  социальной  политике  и
муниципальной собственности

О  вопросах  управления   и
распоряжения  имуществом
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики Крым

февраль Сацик  О.И.  –  председатель
постоянной комиссии

О  проектах  муниципальных
программах  Красногвардейского
района

февраль Сацик  О.И.  –  председатель
постоянной комиссии

О  мерах  по  улучшению
обслуживания  населения
Красногвардейского  района
учреждениями здравоохранения

апрель Сацик  О.И.  –  председатель
постоянной комиссии

Об  обеспечении  образовательных
учебных  заведений  спортивным
инвентарем

апрель Сацик  О.И.  –  председатель
постоянной комиссии

6

О  приоритетных  направлениях
деятельности  органов  местного
самоуправления  по  развитию
молодежной  политики  на
территории  муниципального
образования  Красногвардейский
район

июнь Сацик  О.И.  –  председатель
постоянной комиссии

О  плане  работы
Красногвардейского  районного
совета  Республики  Крым  на  2
полугодие 2017 года

июнь Сацик  О.И.  –  председатель
постоянной комиссии

2.4. Постоянная  комиссия  по  аграрной  политике  и  природопользованию,
промышленности,  строительству,  транспорту,  связи,  жилищно-
коммунальному хозяйству

1 О готовности
сельскохозяйственных
предприятий, фермерских
хозяйств района к проведению
весеннее полевых работ

февраль Ганага В.М. – глава
Администрации
Красногвардейского района,
Вовк В.В. – председатель
постоянной комиссии

2 О работе транспортных
предприятий на территории
Красногвардейского района по
осуществлению пассажирских
перевозок и льготных категорий
граждан

март Ганага В.М. – глава
Администрации
Красногвардейского района,
Вовк В.В. – председатель
постоянной комиссии

3 О работе  жилищно -
коммунальных предприятий
Красногвардейского района

апрель Ганага В.М. – глава
Администрации
Красногвардейского района
Вовк В.В. – председатель
постоянной комиссии

4 О  плане  работы
Красногвардейского  районного
совета  Республики  Крым  на  2
полугодие 2017 года

май Вовк  В.В.  –  председатель
постоянной комиссии

3. Круглые столы

1 О  социальной  защите  граждан
преклонного  возраста  и
инвалидов.  О  перевозках
льготных категорий граждан

февраль Сацик  О.И.  –  председатель
постоянной  комиссии  по
экономической,  социальной
политике  и  муниципальной
собственности,
Вовк  В.В.  –  председатель
постоянной  комиссии  по
аграрной  политике  и
природопользованию,

7

промышленности,
строительству,  транспорту,
связи,  жилищно-
коммунальному хозяйству

2 Об  обеспечении  населения
Красногвардейского  района
доступом в Интернет

март Вовк  В.В.  –  председатель
постоянной  комиссии  по
аграрной  политике  и
природопользованию,
промышленности,
строительству,  транспорту,
связи,  жилищно-
коммунальному хозяйству

3 О  работе  органов  местного
самоуправления  по
патриотическому  воспитанию
молодежи в Красногвардейском
районе.

апрель Ютина  А.Б.  –  председатель
постоянной  комиссии  по
вопросам  депутатской
деятельности,  местного
самоуправления,  защите  прав
граждан  и  взаимодействию  с
общественными организациями

4 О  проблемах  бездомных
животных в Красногвардейском
районе

май Ютина  А.Б.  –  председатель
постоянной  комиссии  по
вопросам  депутатской
деятельности,  местного
самоуправления,  защите  прав
граждан  и  взаимодействию  с
общественными организациями

5 Об  исполнении  бюджета
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики Крым

июнь Нейков  И.Н.  –  председатель
постоянной  комиссии  по
вопросам  бюджета,  финансов,
местным налогам и сборам

4. Публичные слушания

1 По  проекту  решения  «Об
исполнении  бюджета
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики Крым»

май Нейков  И.Н.  –  председатель
постоянной  комиссии  по
вопросам  бюджета,  финансов,
местным налогам и сборам

8